Heshbon, unto the border of the children of Ammon;	Hesbon, usque ad terminum filiorum Ammon.
11. And Gilead, and the border of the Geshurites and Maachathites, and all mount Hermon, and all Bashan unto Salcah;	11. Et Gilead et terminum Gessuri, et Maachati, et totum montem Hermon, et universum Basan usque ad Salchah.
12. All the kingdom of Og in Bashan, which reigned in Ashtaroth and in Edrei, who remained of the remnant of the giants: for these did Moses smite, and cast them out.	12. Universum regnum Og in Basan, qui regnabat in Astaroth, et in Edrei: hic supererat ex residuo Rephaim, quos percussit Moses et expulit.
13. Nevertheless the children of Israel expelled not the Geshurites, nor the Maachathites: but the Geshurites and the Maachathites dwell among the Israelites until this day.	13. Non expulerunt autem filii Israel Gessuri et Maachati: propterea habitavit Gessur et Maachat in medio Israel usque ad hunc diem.
14. Only unto the tribe of Levi he gave none inheritance; the sacrifices of the LORD God of Israel made by fire <i>are</i> their inheritance, as he said unto them.	14. Tantum tribui Levi non dedit haereditatem, sacrificia Jehovae Dei Israel sunt hereditas ejus, quemadmodum loquutus est de ea.

GO TO COMMENTARY ON JOSHUA 13:15-33

<061315> JOSHUA 13:15-33	
15. And Moses gave unto the tribe of the children of Reuben <i>inheritance</i> according to their families.	15. Dedit ergo Moses tribui filiorum Ruben per familias suas:
16. And their coast was from Aroer, that <i>is</i> on the bank of the river Arnon, and the city that <i>is</i> in the midst of the river, and all the plain by Medeba;	16. Fuitque illis terminus ab Aroer, quae est juxta ripam torrentis Arnon, et urbs quae est in medio vallis, et universa planities quae est juxta Medeba.
17. Heshbon, and all her cities that	17. Hesbon et omnes urbes ejus,

<i>are</i> in the plain; Dibon, and Bamothbaal, and Bethbaalmeon,	quae erant in planitie: Dibon et Bamoth-baal, et Beth-baalmeon.
18. And Jahazah, and Kedemoth, and Mephaath,	18. Et Jahassah, et Cedemoth, et Mephaath.
19. And Kirjathaim, and Sibmah, and Zarethshahar in the mount of the valley,	19. Et Ciriathaim, et Sibmah, et Sereth-sahar in monte vallis.
20. And Bethpeor, and Ashdothpishgah, and Bethjeshimoth,	20. Et Beth-peor, et Asdoth-Pishgah, et Beth-jeshimoth.
21. And all the cities of the plain, and all the kingdom of Sihon king of the Amorites, which reigned in Heshbon, whom Moses smote with the princes of Midian, Evi, and Rekem, and Zur, and Hur, and Reba, <i>which were</i> dukes of Sihon, dwelling in the country.	21. Et omnes urbes planitiei, et universum regnum Sihon regis Aemorrhaei, qui regnabat in Heshbon, quem percussit Moses: et principes Midian, Evi, et Rekem, et Sur, et Hur, et Reba duces Sihon habitatores terrae.
22. Balaam also the son of Beor, the soothsayer, did the children of Israel slay with the sword among them that were slain by them.	22. Et Bileam filium Beor divinatorem occiderunt filii Israel gladio cum interfectis eorum.
23. And the border of the children of Reuben was Jordan, and the border <i>thereof</i> . This <i>was</i> the inheritance of the children of Reuben after their families, the cities and the villages thereof.	23. Fuit autem terminus filiorum Ruben, Jordanes et terminus. Haec est haereditas filiorum Ruben per familias suas, urbes et villae earum.
24. And Moses gave <i>inheritance</i> unto the tribe of Gad, <i>even</i> unto the children of Gad according to their families.	24. Dedit itaque Moyses tribui Gad, filiiis Gad per familias suas.
25. And their coast was Jazer, and all the cities of Gilead, and half the land of the children of Ammon, unto Aroer that <i>is</i> before Rabbah;	25. Et fuit eis terminus Jazer, et omnes urbes Gilead, et dimidium terrae filiorum Ammon usque ad Aroer, quae est coram Rabbah.